GILMAR THUME - LEILOEIRO OFICIAL
JUCERGS: 238/2009

Rodovia BR 386, km 180    (em frente à empresa Mekal)       CEP: 99.500-000       -      CARAZINHO/RS

Contatos: (54) 9 9995-3030 / 9 9993-3149        gilmarthume@gmail.com        @facebook/gtleiloes        www.gtleiloes.com.br

ATA DE LEILÃO

LEILÃO PÚBLICO DE BENS DO MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL

Aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (14/11/2023),

com início às 9 horas, de forma presencial, tendo como local o Parque Municipal de

Obras do Município de Coqueiros do Sul/RS, situado na Rua Pedro Rheinheimer, s/nº,

na cidade de Coqueiros do Sul/RS, e também de forma on-line através do portal

www.gtleiloes.com.br, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/1993,

Decreto Federal nº 21.981/1932, suas respectivas alterações e demais cominações

legais, e, em especial ao Edital de Leilão nº 001/2023, Edital nº 081/2023 e Processo

Licitatório nº 073/2023 do Município de Coqueiros do Sul/RS, eu Gilmar Thume, leiloeiro

oficial matriculado sob nº 238/2009 na JUCERGS, iniciei o referido processo licitatório

(em segunda data), na modalidade de LEILÃO PÚBLICO PRESENCIAL e ON-LINE, da

alienação do lote remanescente do primeiro leilão realizado, conforme estabelecido no

edital. Após procedidas todas as formalidades legais inerentes à legitimidade do ato,

certifico que não houve registro de licitantes interessados na aquisição do LOTE 03:

Equipamento: TRATOR DE ESTEIRAS MAXX LOADER MT165, modelo T16,

fabricação/modelo 2013, cor amarela, número de Série T1652D001523, chassi 1422,

motor C912B 005955, combustível óleo diesel, de propriedade do Município de

Coqueiros do Sul/RS. Justifico a frustração da venda, a quem possa interessar, o

elevado valor da avaliação, conforme alegado pelos potenciais compradores,

considerando o estado geral do equipamento e do preço mercadológico atualmente

praticado. Nada mais tendo a constar, eu, Gilmar Thume, leiloeiro oficial, encerrei o ato

e lavrei a presente ata, a qual foi conferida, achada conforme, ratificada e assinada. Dou

fé. Coqueiros do Sul, 14 de novembro de 2023.

        Gilmar Thume, Leiloeiro Oficial.

JUCERGS: 238/2009

		2023-11-14T09:39:50-0300